
Envoyé et reçu en Préfecture le 11.10.2024 
Publié sur le site le 14.10.2024 
Identifiant de télétransmission : 059-255900441-20241009-2024_54_BS-DE  

 
 
 
 
8 Membres présents : Claude HEGO (Président du SMTD) - Christophe CHARLES - Christophe 
DUMONT - Damien FRENOY - Jean-Luc HALLE - Julien QUENNESSON (Vice-Présidents) - Claudine 
PARNETZKI - Jessica TANCA (Vice-Présidentes). 

2 Membres absents : François CRESTA - Robert STRZELECKI (Vice-Présidents) 

Etait également présent : O. VAN MASSENHOVE (DGS du SMTD).  

 
 

DELIBERATION DU BUREAU SYNDICAL N°2024_54_BS   
CONVENTION RELATIVE A L’ATTRIBUTION D’UNE SUBVENTION PAR LE SCOT GRAND 

DOUAISIS POUR LA REALISATION D’UNE ENQUETE MOBILITE CERTIFIEE CEREMA 
 

 
 
Vu la délibération du comité syndical en date du 29 juillet 2020 délégant au bureau syndical l’ensemble 
des démarches nécessaires à l’obtention de participations financières dans le cadre des missions du 
SMTD, 
 
La réalisation d’une prochaine EMC² sur le territoire du SMTD en 2024 a été approuvée lors du dernier 
Comité Syndical en date du 11 octobre 2023.  
 
Pour rappel, l’élaboration d’une EMC² a vocation à recueillir des données fiables sur l’ensemble des 
modes de déplacement ainsi que l’ensemble des différentes catégories de population permettant 
d’obtenir une photographie précise des déplacements effectués sur le territoire du SMTD.  
 
L’EMC² « Grand Douaisis » se déroulera du mois d’octobre 2024 à février 2025 en collaboration avec : 
 
 Le Cerema, partenaire et référent méthodologique de l’enquête  
 IPSOS, institut prestataire en charge de la réalisation de l’EMC² 
 Le SCOT Grand Douaisis 
 L’Etat 

 

Le SCOT Grand Douaisis et le Syndicat Mixte des Transports du Douaisis ont donc souhaité coopérer et 
unir leurs efforts pour la réalisation d'une enquête de mobilité dite « EMC² » du Grand Douaisis.  
 
Dans ce cadre, une convention de partenariat entre les deux structures est nécessaire afin de travailler 
conjointement à la réalisation de cette enquête et à l’exploitation des données obtenues.  
 
 
 
 

Séance du Bureau Syndical du 
Mercredi 25 septembre 2024 - 

18h00 au SMTD  
Membres en Exercice : 10 



Envoyé et reçu en Préfecture le 11.10.2024 
Publié sur le site le 14.10.2024 
Identifiant de télétransmission : 059-255900441-20241009-2024_54_BS-DE  

La convention de partenariat permettra de définir entre les deux structures :  
 
 Les modalités de collaboration technique et financière entre le SCOT Grand Douaisis et le 

SMTD dans le cadre de la réalisation de l’EMC² 

 Les droits d’utilisation des données transmises 

Concernant l’engagement des parties, le SMTD s’engage à piloter l’EMC² et à associer le SCOT Grand 
Douaisis dans les conditions suivantes : 
 
 Participation aux différents comités (pilotage et technique) 
 Communications des données de l’enquête et clauses des propriétés intellectuelles 

Concernant les conditions financières et dans l’esprit de la convention de partenariat, le SCOT Grand 
Douaisis s’engage à verser une subvention de 100 000€ afin de participer financièrement aux frais liés à 
l’étude. Les modalités de versement sont détaillées dans la convention jointe en annexe. 
 
Il est donc demandé aux membres du Bureau Syndical de bien vouloir approuver le 
conventionnement entre le SMTD et le SCOT Grand Douaisis dans le cadre de la réalisation de 
l’EMC² du Douaisis et de donner pouvoir au Président pour qu’il puisse signer la convention jointe 
en annexe. 
 
 
Monsieur le Président met au vote. 
 
Le Bureau après avoir délibéré  
Nombre de délégués en exercice : 10 
Nombre de votants : 8 
Suffrage exprimé : 8 
Pour : 8 
Contre : 0 
Abstention : 0 
 

APPROUVE le conventionnement entre le SMTD et le SCOT Grand Douaisis dans le cadre de la 
réalisation de l’EMC² du Douaisis et DONNE pouvoir au Président pour qu’il puisse signer la 
convention jointe en annexe. 
 

Fait à Guesnain, 
Le 11 octobre 2024 
 

Le Président, 
 

Claude HEGO 
 



Envoyé et reçu en Préfecture le 11.10.2024 
Publié sur le site le 14.10.2024 
Identifiant de télétransmission : 059-255900441-20241009-2024_54_BS-DE  

 



Envoyé et reçu en Préfecture le 11.10.2024 
Publié sur le site le 14.10.2024 
Identifiant de télétransmission : 059-255900441-20241009-2024_54_BS-DE  

 



Envoyé et reçu en Préfecture le 11.10.2024 
Publié sur le site le 14.10.2024 
Identifiant de télétransmission : 059-255900441-20241009-2024_54_BS-DE  

 

 
 



Envoyé et reçu en Préfecture le 11.10.2024 
Publié sur le site le 14.10.2024 
Identifiant de télétransmission : 059-255900441-20241009-2024_54_BS-DE  

 

 
 



Envoyé et reçu en Préfecture le 11.10.2024 
Publié sur le site le 14.10.2024 
Identifiant de télétransmission : 059-255900441-20241009-2024_54_BS-DE  

 
 
 
 

 


